2020 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役社長 河合 利樹

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  法務部長 阿曽 達也

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

剰余金の配当（2021 年 3 月期中間配当）に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 9月 30 日を基準日

とする剰余金の配当（2021 年 3月期中間配当）をおこなうことを決議しましたのでお知らせいた

します。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2020 年 6 月 18 日公表）

前期実績
(2020 年 3 月期中間配当）

基準日 2020 年 9 月 30 日 同左 2019 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 360 円 306 円 246 円

配当金の総額   56,191 百万円 －   38,862 百万円

効力発生日 2020 年 11 月 27 日 － 2019 年 11 月 25 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由

当社の配当政策は、業績連動型配当を基本とし、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配

当性向 50％を目処としており、当第 2四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益

が 2020 年 6 月 18 日に発表した当初予想を上回ったため、中間配当について当初予想の 1 株当た

り 306 円を 360 円に増額修正をおこないます。

以上